
Jakobs brev på femten minutter   
Med sine fem korte kapitler, vil man uansett ikke bruke lang tid på 

Jakobs brev, men om man vil ha en litt forkortet utgave, som har med 

det viktigste på omtrent et kvarter, men ikke alt, kan følgende utvalg 

være et godt:   

• 1,1-18 

• 2,1-13 

• 2,14-26 

• 3,1-18 

• 4,1-5,6 

 

Fakta om Jakobs brev 
Hvem skrev Jakobs brev? Dette er et omdiskutert spørsmål. NT omtaler 

fem personer ved navn Jakob, blant annet to av disiplene. Sannsynligvis 

er brevet skrevet av Jesu bror, sønn av Josef og Maria og den første 

lederen av menigheten i Jerusalem. De fleste antar dette. I tillegg til de 

korte henvisningene til ham og Jesu søsken, kan man lese om ham i 

Apostelgjerningene 12 og 15, og i Galaterbrevets to første kapitler. Da 

Peter forlot Jerusalem for å forkynne andre steder nordover, ble Jakob 

lederen i urkirken – den første kristne menigheten, bestående av 

messianske jøder. Jakob ledet denne menigheten i tjue år, før han ble 

myrdet. Jakob hadde ord på seg for å være en god og klok leder som 

skapte fred. Jakobs brev er antagelig å lese som hans arv, et sammendrag 

av hans visdom.  

Det er formet som et brev, jfr paulusbrevene, men i motsetning til disse, 

som er til enkeltmenigheter eller personer eller kirker i ett bestemt 

område, er Jakobs brev til alle troende, «de tolv stammer som er spredt 

omkring i fremmede land» (1,1).  

 

Nøkkelord og stikkord i Jakobs brev 
Prøvelser. Tro. Gjerninger. Handling. Nestekjærlighet.   

 

Spørsmål til samtale eller ettertanke 
Jakob sier at en tro uten gjerninger, er en død tro. Hvordan kan en 

kristen tro se ut i praksis i dag? (se gjerne på det Jakob skriver om 

gjerninger i 2,14ff og ord i 3,1ff etc).  

 

Det gamle testamente i Jakobs brev 
Brevet lener seg tungt på Loven, altså Mosebøkene. I tillegg er det rikelig 

med sitater og henvisninger til profetene, som Jesaja (f. eks 40,6f). Det 

refereres tett til Salmene og Ordspråkene.   

Men la oss her påpeke en interessant side ved Jakobs brev: Ettersom det 

legger så sterk vekt på gjerninger har mange, som Luther, stemplet det 

som ukristelig og ikke lett å forene med øvrig NT, men Jakobs brev har 

flere henvisninger til Jesu liv og lære enn alle de andre brevene i NT til 

sammen.  

 

Ord å ta med  
«Dere må gjøre det Ordet sier, ikke bare høre det, ellers vil dere bedra 

dere selv. For den som hører Ordet, men ikke gjør det Ordet sier, ligner 

en mann som ser på ansiktet sitt i et speil. Han ser på det, går sin vei og 

glemmer straks hvordan han så ut. Men den som ser inn i frihetens 

fullkomne lov og fortsetter med det, blir ikke en glemsom hører, men en 

gjerningens gjører. Et slikt menneske skal være lykkelig i sin gjerning.» 
(1,22-25) 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jakobs brev er tema for gudstjenesten søndag 4. juni.  

Et samtaleoppl egg  fra  Ran des und Fr iki rke  202 3 . Det Nye Testamente  

Jakobs brev 
Boken oppsummert 
Brevet er en kraftfull oppfordring til handling, og ikke så mye et 

teologisk manifest. Det er ikke teologisk informasjon, men konkret 

utfordring til hvordan man lever livet.  

Jakob har to hovedkilder han øser av: For det første Jesu lære om livet i 

Guds rike, særlig slik den kommer til uttrykk i Bergprekenen (Matt 5-7). 

For det andre Ordspråkene i GT, særlig de ni første kapitlene av 

Ordspråkene. Dette gir brevet formen av korte visdomsord, enkle 

formuleringer, som er lette å huske.  

Det første kapitlet legger opp til de neste fire kapitlenes konkrete 

læreavsnitt.  

Man kan lese brevet som en utleggelse av det Jesus trekker ut som 

kjernen i Toraen, jødenes lov: Å elske Herren Gud – og sin neste som seg 

selv. Jakobs brev maler ut: hvordan ser dette ut i praksis:. Gjør godt mot 

din neste. Vis omsorg for den trengende. Snakk i kjærlighet til 

hverandre. Ikke gjør forskjell på folk. Ikke skryt av det du har tenkt å 

gjøre. Strekk dere langt for hverandre. Ta vare på de syke. Følg Guds vei 

med et helt hjerte. Slike ting.  

Brevet legger stor vekt på gjerninger, men sier på ingen måter at 

gjerninger erstatter tro, men Jakob hevder at om troen ikke omsettes i 

praksis og leder til gode handlinger, er den ikke ekte.  

Jakobs brev er et nydelig utformet spark bak til den som ønsker å følge 

Jesus.   


